ВЕСТНИК ЧЕРНОКУРЬИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	11 октября 2024 год

	  Администрация
  Чернокурьинского сельсовета

    Карасукского района

    Новосибирской области
	         Выпуск №10(1)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

(38–ой сессии)
 11.10.2024 г.
     № 123
О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в администрации Чернокурьинского сельсовета Карасукского района, утверждённого решением двадцать четвертой сессии Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области»,
Уставом Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в администрации Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утвержденное решением тридцать восьмой сессии Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва от 26.02.2019 года №104 следующие изменения:
1.1.   Пункт 2.3. раздела 2 «Оплата труда депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» дополнить абзацами следующего содержания:
        «-премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух месячных денежных содержаний (вознаграждений) в год. В случае экономии расходов на оплату труда Главе администрации, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе максимальными размерами не ограничивается и выплачивается одновременно с выплатой заработной платы.

           Основанием для выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий является настоящее решение, записка расчет об экономии расходов на оплату труда и отчёт об исполнении бюджета муниципального образования.

           При прекращении полномочий (в том числе досрочно) Глава администрации, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, имеют право на получение денежной компенсации за неиспользованный отпуск (основной и дополнительный).».

2. Положение настоящего решения распространяют своё действие на правоотношения возникшие с 01 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Чернокурьинского сельсовета»
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансово-экономической политике Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов

Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района
Новосибирской области                                                        А.В.Кириченко
Глава

Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                       Е.К.Карагаев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать четвертой сессии

  «11» октября 2024 г.
      с. Чернокурья
             № 124
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области, утверждённое решением 13 сессии шестого созыва Совета депутатов Чернокурьинского

сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 22.11.2023 №102

В соответствии с частями 1 и 2 ст.45, ч.2 ст.65, 3 ст.75 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утверждённое решением тринадцатой сессии шестого созыва Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 22.11.2023 №102, следующие изменения:

Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. К профилактическим мероприятиям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства относятся:

- информирование;

- обобщение правоприменительной практики;

- консультирование».

Абзац 2 пункта 5.6.2 изложить в следующей редакции:

«В ходе выездного обследования на общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) производственных объектах могут осуществляться:

- осмотр;

- инструментальное обследование (с применением видеозаписи).».

2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Чернокурьинского сельсовета».

Глава Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                              Е.К. Карагаев

Председатель Совета депутатов
Чернокурьинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                          А.В. Кириченко